
Sulzbach-Laufen - Bevölkerung 

Datengrundlage: Landesamt für Statistik Baden-Württemberg

Abbildungen und Berechnungen: Regionalverband Heilbronn-Franken
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Sulzbach-Laufen - Bevölkerung 

Datengrundlage: Landesamt für Statistik Baden-Württemberg

Abbildungen und Berechnungen: Regionalverband Heilbronn-Franken

470 

180 

274 

500 

594 

355 

130 

0

1
0

0

2
0

0

3
0

0

4
0

0

5
0

0

6
0

0

7
0

0

0 bis unter 18 Jahre

18 bis unter 25 Jahre

25 bis unter 35 Jahre

35 bis unter 50 Jahre

50 bis unter 65 Jahre

65 bis unter 85 Jahre

über 80 Jahre

2017 2007

Zusammensetzung der Bevölkerung nach Altersgruppen 2017 
- Vergleich mit 2007 

-79 

-38 

-15 

-105 

163 

3 

33 

-200 -100 0 100 200 300

0 bis unter 18 Jahre

18 bis unter 25 Jahre

25 bis unter 35 Jahre

35 bis unter 50 Jahre

50 bis unter 65 Jahre

65 bis unter 85 Jahre

über 80 Jahre

Veränderung der Bevölkerungszusammensetzung nach 
Altersgruppen in Sulzbach-Laufen zwischen 2007 und 2017 

43,4 

42,8 

44,1 

gesamt Männer Frauen

Durchschnittsalter Sulzbach-
Laufen 2017 

6 

-12 
-10 

9 

-2 

3 

0 

-15

-10

-5

0

5

10

15

0 bis unter 18
Jahre

18 bis unter 25
Jahre

25 bis unter 35
Jahre

35 bis unter 50
Jahre

50 bis unter 65
Jahre

65 bis unter 75
Jahre

über 75 Jahre

2013 2014 2015 2016 2017

Wanderungssaldi nach Altersgruppen in Sulzbach-Laufen für die 
letzten fünf Jahre 



Sulzbach-Laufen - Beschäftigung 

Datengrundlage: Statistik der Bundesagentur für Arbeit

Abbildungen und Berechnungen: Regionalverband Heilbronn-Franken
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Sulzbach-Laufen - Pendlerverflechtungen 2018

Datengrundlage: Statistik der Bundesagentur für Arbeit

Abbildungen: Regionalverband Heilbronn-Franken (keine Berücksichtigung von Werten unter 30)
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Sulzbach-Laufen - Wohnungsbestand und -entwicklung 

Datengrundlage: Statistisches Landesamt Baden-Württemberg (ab 2011: Zensus 2011)

Abbildungen und Berechnungen: Regionalverband Heilbronn-Franken
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Sulzbach-Laufen - Flächenentwicklung 

Datengrundlage: Landesamt für Statistik Baden-Württemberg

Abbildungen und Berechnungen: Regionalverband Heilbronn-Franken

4.397 ha 

GemarkungsflächeFlächennutzung von Sulzbach-Laufen (2017) 

303 ha 1.103 ha 2.915 ha 

0
 %

1
0

 %

2
0

 %

3
0

 %

4
0

 %

5
0

 %

6
0

 %

7
0

 %

8
0

 %

9
0

 %

1
0

0
 %

Siedlungs- und Verkehrsfläche Landwirtschaftsfläche Waldfläche Wasserfläche übrige Nutzungsarten

303 ha 

Siedlungs- und Verkehrsfläche von Sulzbach-Laufen (2017) 

58 ha 35 ha 152 ha 15 ha 

0
%

1
0

%

2
0

%

3
0

%

4
0

%

5
0

%

6
0

%

7
0

%

8
0

%

9
0

%

1
0

0
%

Wohnbaufläche Gewerbe- und Industriefläche Flächen gemischter Nutzung

Verkehrsfläche Erholungsfläche übrige Nutzungsarten

0 %

1 %

2 %

3 %

4 %

5 %

6 %

7 %

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Sulzbach-Laufen

Landkreis Schwäbisch Hall

Ländlicher Raum im
engeren Sinne

Region Heilbronn-Franken

Baden-Württemberg

Entwicklung der Siedlungs- und Verkehrsfläche in Sulzbach-Laufen (seit 2008) 

57 EW/km² 

131 
EW/km² 

115 
EW/km² 

190 
EW/km² 

308 
EW/km² 

Sulzbach-Laufen

Landkreis Schwäbisch Hall

Ländlicher Raum im engeren
Sinne

Region Heilbronn-Franken

Baden-Württemberg

Bevölkerungsdichte - 2017 
(bezogen auf Gemarkungsfläche) 

826 EW/km² 

1.102 
EW/km² 

998 EW/km² 

1.384 
EW/km² 

2.119 
EW/km² 

Sulzbach-Laufen

Landkreis Schwäbisch Hall

Ländlicher Raum im engeren
Sinne

Region Heilbronn-Franken

Baden-Württemberg

Siedlungsdichte - 2017 
(bezogen auf Siedlungsfläche) 


